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Rozawżanie 

Kolejnym wizerunkiem w naszych adwentowych rozważaniach jest Arka Noego. W tej alegorii na naszym kościelnym suficie nad Arką

unosi się również gołąb z gałązką. 

Noe zbudował arkę na polecenie Boga, by mogła ocalić 8 osób - jego żonę i trzech synów: Sema, Chama i Jafeta wraz z ich żonami.

Arka uratowała też zwierzęta przed wielkim potopem, który Bóg zesłał jako karę za grzechy. Gdy arka osiadła Noe wypuścił wpierw

kruka. Potem Noe wypuścił gołębicę, która jednak wróciła, gdyż nie znalazła suchego lądu. Po siedmiu dniach Noe znowu wypuścił

gołębicę, a ona wróciła niosąc w dziobie świeży listek oliwny; był to znak, że wody opadły. Noe poczekał następne siedem dni i

wypuścił gołębicę raz jeszcze, a ona już nie wróciła. Wtedy Noe „zdjąwszy dach arki, zobaczył, że powierzchnia ziemi jest już prawie

sucha”.

Święty Hieronim nazywa kruka, który odleciał i nie powrócił, „okropnym ptakiem nikczemności” wygnanym przez chrzest; bardziej

wytrwała gołębica i niesiony przez nią listek oliwny miały symbolizować Ducha Świętego, nadzieję zbawienia i ostatecznie pokój.

Tak jak Arka Noego powstała jako ratunek dla ludzkości i wszelkiego stworzenia na czas potopu, stała się wyrazem Bożego

miłosierdzia, tak Arką jest Maryja. Jej Niepokalane Serce, daje schronienie, ocalenie i wybawienie od wielkiej próby. Jacek Kaczmarski

śpiewał:

Budujcie Ark? przed potopem, Do b?d?cie na to swych wszystkich si?!
Budujcie Ark? przed potopem, Cho?by t?um z waszej pracy kpi?!
Ocali? trzeba co najdro?sze, A przecie? tyle ju? tego jest!

To dobry wniosek po biblijnych wydarzeniach, by być przygotowanym na katastrofę, by mieć taką swoją Arkę, czyli swoją więź z

Maryją, chroniącą nas przed złem. Maryja jest schronieniem czego symbolem może być jej płaszcz, jak śpiewamy w jednej z pieśni:

Pod twój p?aszcz si? uciekamy, Matko Boska Maryjo.  Jak małe dziecko trzyma się przysłowiowej spódnicy mamy, bo czuje,

że tu jest bezpieczne, tak z odwaga mogę trzymać się spódnicy Maryi, jej płaszcza, który nas ratuje. 

A czy ja na wzór Maryi ratuję od zguby innych gdy czynią zło chociażby przez braterskie napomnienie w cztery oczy, potem wobec

świadków w końcu donosząc Kościołowi? Czasem milczymy na zło, ubolewamy ale nie mamy odwagi zło nazwać złem. To język tego

świata, który zło nazywa dobrem o dobro złem. 

Modlitwa
Maryjo, ubrana w S?o?ce, Pi?kna jak w pe?ni ksi??yc, T?czo z pi?knych farb z?o?ona, Runo Gedeona, Studnio
Jakubowa, Ogrodzie rajski, Matko wszech?yj?cych, Arko Noego – módl si? za nami!
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Zadanie na dziś
Je?li nosisz medalik uca?uj go. Je?li nie, mo?e warto zakupi?, po?wi?ci? i zawiesi? na szyi, jak szkaplerz Maryi,
by by? znakiem chroni?cej przed z?em. 

Pieśń
Pod Twój p?aszcz si? uciekamy  …
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